88888 Boletim Interno no 297      Setembro/2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no inciso II do art. 35 da Lei no 8.112, de 1990, e no inciso I do art. 2o da
Portaria no 204, de 2002,

No 396/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar, a pedido, EVERSON NUNES DOS SANTOS,
técnico judiciário, área apoio especializado, especialidade operação de computadores,
da função comissionada de chefe da Seção de Áudio, Vídeo e Telefonia, nível FC-6, da
Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura, da Secretaria de Administração.

Art. 2o Designar ROBERTO FONSECA IANNINI, analista judiciário, área apoio
especializado, especialidade engenharia elétrica, para exercer a função comissionada
de chefe da Seção de Áudio, Vídeo e Telefonia, nível FC-6, da Coordenadoria de
Engenharia e Arquitetura, da Secretaria de Administração.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 397/2007 – RESOLVE dispensar, a partir de 14 de agosto de 2007, WILSON ALVES
DA SILVA, técnico judiciário, área administrativa, da função comissionada de assistente III,
nível FC-3, do Gabinete do Ministro Ari Pargendler.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

No 398/2007 – RESOLVE designar MARIA APARECIDA BONTEMPO CIPRIANO DA SILVA,
técnico judiciário, área administrativa, como substituta do chefe da Seção de
Contabilidade Gerencial, nível FC-6, da Coordenadoria de Finanças e Contabilidade, da
Secretaria de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade, no período de 28.8
a 6.9.2007.

PORTARIAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 405/2007 – RESOLVE designar VANDA DE FARIAS MAGALHÃES TOURINHO, analista
judiciário, área apoio especializado, especialidade taquigrafia, para exercer a função
comissionada de assistente III, nível FC-3, do Gabinete do Ministro Ari Pargendler

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

Boletim Interno no 297      Setembro/2007 99999

No 406/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar JOÃO EUDES FERREIRA, técnico judiciário,
área administrativa, da função comissionada de chefe da Seção de Processamento III,
nível FC-6, da Coordenadoria de Processamento, da Secretaria Judiciária.

Art. 2o Dispensar MARIA LUIZA DO NASCIMENTO, técnico judiciário, área
administrativa, da função comissionada de chefe da Seção de Documentos Eletrônicos
e Expedição, nível FC-6, da Coordenadoria de Protocolo, Expedição e Arquivo, da
Secretaria de Gestão da Informação.

Art. 3o Dispensar SÉRGIO FÉLIX DOS SANTOS, técnico judiciário, área administrativa,
da função comissionada de assistente II, nível FC-2, da Secretaria de Gestão da
Informação.

Art. 4o Designar GABRIEL MENEZES FIGUEIREDO, analista judiciário, área judiciária,
para exercer a função comissionada de chefe da Seção de Processamento III, nível FC-6,
da Coordenadoria de Processamento, da Secretaria Judiciária.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

No 407/2007 – RESOLVE DESIGNAR: Art. 1o JORGE ALVES MAGALHÃES, técnico
judiciário, área administrativa, como substituto da chefe da Seção de Orientação e
Treinamento, nível FC-6, da Coordenadoria de Supervisão e Orientação, da Corregedoria-Geral
Eleitoral, no período de 29.8 a 12.9.2007.

Art. 2o PLINIO ROBERTO PERDIGÃO SALES, técnico judiciário, área apoio
especializado, especialidade programação de sistemas, como substituto da chefe da
Seção de Administração de Dados, nível FC-6, da Coordenadoria de Logística, da
Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de 3 a 5.9.2007.

PORTARIA DE 12 DE SETEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 416/2007 – RESOLVE designar CINTHYA DE CAMPOS MANGIA, analista judiciário,
área judiciária, para exercer a função comissionada de assistente V, nível FC-5, da
Secretaria de Administração.

PORTARIA DE 13 DE SETEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

lucas.rocha
Realce